АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 (
Сентября
 2018 года
)                         пгт. Чернышевск	№
Об утверждении муниципальной целевой
Программы  «Организация досуга и социальная поддержка населения
на 2019 год в городском поселении «Чернышевское»

        В целях развития пропаганды здорового образа жизни, оказания социальной поддержки населению городского поселения «Чернышевское», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии пункта 14 статьи 8 Устава городского поселения «Чернышевское» администрация городского поселения «Чернышевское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить муниципальную целевую Программу «Организация    досуга  и социальная поддержка населения на 2019 год в городском  поселении «Чернышевское» (приложение №1).
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы городского поселения «Чернышевское» по социальным вопросам и связям с общественностью Ануфриеву О.В.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Настоящее постановление опубликовать на  официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет /www.чернышевск-администрация.рф/.

Глава городского
поселения «Чернышевское»                                                        Е.И.Шилова

Приложение №1к постановлению
 администрации городского
поселения «Чернышевское»
от .2018г. №
Муниципальная целевая Программа «Организация досуга и социальная поддержка населения в городском поселении «Чернышевское»
	№
п/п
	Наименование Программы
	Программа «Организация досуга и социальная поддержка населения в городском поселении «Чернышевское» на 2019 год»

	1.
	Заказчик Программы
	Администрация городского поселения «Чернышевское»

	2.
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского поселения «Чернышевское»

	3.
	Основная цель Программы
	Поддержание жизненного уровня ветеранов ВОВ, малоимущих семей и одиноко проживающих граждан, а также других граждан, нуждающихся в социальной поддержке; создание условий для постепенного повышения жизненного уровня, обеспечение условий для реализации интеллектуальных, культурных, спортивных потребностей граждан отдельных категорий; создание комплексной системы профилактической, коррекционной и реабилитационной работы с семьями и детьми, которые находятся в социально опасном положении, в трудной жизненной ситуации, на ранней стадии социального неблагополучия, для предупреждения социального сиротства и семейного неблагополучия, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	4.
	Основные задачи Программы
	Оказание дополнительной социальной поддержки различным категориям граждан (одиноким, инвалидам, одиноко проживающим,

	пенсионерам, ветеранам ВОВ, семьям с детьми);
проведение массовых социально- культурных мероприятий для граждан городского поселения «Чернышевское»;
активизация работы органов и учреждений системы профилактики  поселка по предупреждению и выявлению фактов жестокого обращения с детьми;
концентрация усилий всех заинтересованных служб и ведомств на профилактику семейного неблагополучия, на создание условий ; для формирования полноценных, семейных отношений; оказание помощи семьям,
находящимся в социально опасном положении, защиту прав и законных интересов родителей и детей; укрепление семьи как социального
статуса;
активизация внутренних ресурсов семьи.
Привлечение внимания
общественности	к проблемам семейных отношений; привлечение средств массовой информации к активной пропаганде национальных семейных ценностей.

	5.
	Сроки и этапы реализации Программы
	2019 год

	6.
	Основные мероприятия
	Схема мероприятий Программы включает в себя мероприятия по следующим направлениям:
- финансовое обеспечение Программы;
- организационное обеспечение реализации Программы.

	7.
	Исполнители основных мероприятий
	Администрация городского поселения «Чернышевское», отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район», Совет ветеранов, общество инвалидов поселка, МУК ДКДЦ «Радуга», Общественная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав городского поселения «Чернышевское»

8.

Объемы финансирования Программы

Финансирование Программы
осуществляется за счет средств бюджета
 городского поселения «Чернышевское»
 2019 год — 798,5 тыс.руб.

	9.
	Ожидаемый социально-экономический эффект Программы
	1 .Развивать потребность у населения участие в
общественно-полезной жизни поселка
1. Освоить принципы здорового образа жизни
1. Интеллектуально творческий потенциал
населения.
1. Организовывать досуг населения
1. Оказание материальной помощи малоимущим
 гражданам в городском поселении
 «Чернышевское» (инвалидам, участникам ВОВ,
 пенсионерам, инвалидам,
 учащимся школ поселка.)

	    11.
	Механизм реализации Программы
	Осуществление Программы «Организация
досуга и социальная поддержка населения
 городского поселения «Чернышевское»
 базируется на реализации ее базовых блоков:
1. пропаганда здорового образа жизни;
1. нравственное оздоровление,
1. социальная поддержка населения
пенсионерам, инвалидам,
 учащимся школ поселка и др.

	   12.
	Контроль за исполнением Программы
	Совет городского поселения «Чернышевское» ежегодно рассматривает и утверждает отчет об  исполнении Программы. Оперативный контроль за реализацией Программы осуществляет зам.главы по социальным вопросам и связям с общественностью администрации городского поселения «Чернышевское». Финансовый контроль осуществляет зам. главы администрации по финансово-экономическим вопросам администрации городского поселения«Чернышевское»

Утверждено постановлением  администрации
городского поселения «Чернышевское»
 от 2018 года №

План мероприятий Программы «Организация досуга и социальная поддержка населения в городском поселении «Чернышевское»
на 2019 год

	№
п
/
п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок
проведения
	Место
проведения
	Финансовые
средства

	1
	Организация и проведение  зимнего отдыха на территории г/п «Чернышевское»
В т.ч. приобретение новогодней елки для установки на стадионе «Нива»
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	Ноябрь-декабрь
	Стадион «Нива»
	130,0

70,0

	2
	Оказание материальной помощи людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	В течении года
	Администрация городского поселения «Чернышевское»
	50,0

	 3
	Организация и проведение праздничных мероприятий,  поселкового значения
 «Масленица» Крещение, День защиты детей, Парад выпускников, День поселка День победы. День знаний, День памяти жервт политических репрессий (выставка цветов, поселковая елка, проведение, профессиональных праздников и другие праздничные мероприятия )
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
МУК ДКДЦ «Радуга»
	В соответствии с датами
	Стадион «Нива»
Клуб «Ветеран»
	370,0

	4
	Оказание материальной помощи детям из малообеспеченных семей на приобретение зимней одежды
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	В течении года
	Администрация городского поселения «Чернышевское»
	30,0

	5
	Приобретение сувенирной продукции на юбилейные даты муниципальных учреждений
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	В течении года
	Администрация городского поселения «Чернышевское»
	30,0

	6
	Приобретение сувенирной продукции долгожителям в связи с юбилейными датами
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	В течении года
	Администрация городского поселения «Чернышевское»
	5,0

	7

	Профессиональные праздники с чествованием передовиков производства, учреждений
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	В течении года

	Администрация городского поселения «Чернышевское»
	15.0

	8
	Организация летнего отдыха детей
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	2 квартал
	Детская площадка при образовательных школах поселка,ДДТ
	20,0

	9
	Оплата госпошлины на получения паспорта лицам без определенного места жительства по ходатайству социальной защиты
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	По мере поступления ходатайства
	Администрация городского поселения «Чернышевское»
	4,5

	10

Оплата сотовой связи и хозяйственные расходы клуба «Ветеран»

В течении года

18,0

	1 I
	Приобретение сувенирной продукции при проведении конкурсов (Новогодний конкурс, по поддержке МСП, День победы)
придомовые территории ко Дню поселка
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	В течении года

	20,0

	12
	Занятость несовершеннолетних в летний период (Оплата труда)
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью
	3 квартал
	Администрация городского поселения «Чернышевское»
	50,0

	13
	Поддержка некоммерческих организаций:
 Поддержка проекта «Подтягивайся!!

Праздничные мероприятия

Печать сборника стихов
 Арзамасцевой Е.В.
Соревнования по фрисби, шашкам, дартсу, бочче, жульбак среди инвалидов
Итого:
	Чернышевское общество инвалидов, АНО СП ЗПИ «Притяжение сердца»
	В течении года, согласно плана
	Клуб «Ветеран»

 стадион «Нива»

стадион «Нива»

16,0

20,0

10,0

10,0

56,0

	Всего:

	798,5